2023 年４月 19 日

各位

上場会社名   株式会社 地域新聞社

代表者名 代表取締役社長 山田  旬

     (コード ２１６４)

問合せ先 取締役管理本部本部長

松川 真士

（TEL．０４７－４８５－１１０７）

筆頭株主である株式会社エンジェル・トーチによる

当社第５回新株予約権の売却に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 24 日付公表の「ノンコミットメント型ライツ・オファリングに関するお知ら

せ」（以下「当初お知らせ」といいます。）においてお知らせいたしました、ノンコミットメント型ライ

ツ・オファリング（以下「本ファイナンス」といいます。）において無償割当された当社第５回新株予約

権（以下「本新株予約権」といいます。）について、当社の筆頭株主である株式会社エンジェル・トーチ

（以下「エンジェル・トーチ社」といいます。）より、同社に割り当てられた本新株予約権について、以

下（1）（2）の報告を受けましたのでお知らせいたします。

（1） 筆頭株主エンジェル・トーチ社は、当初お知らせにて記載のとおり、割り当てられた本新株予

約権について、自らの投資判断のもと当社の株価推移を見ながら行使をする意向であります。

本新株予約権の上場後、東京証券取引所グロース市場における本新株予約権の市場価格の動向

を考慮し、その時点の投資判断として、2023 年４月 12 日付で、割り当てられた本新株予約権

の全部（621,300 個）を市場で売却いたしました。

（2） また今後について、エンジェル・トーチ社は、当社普通株式及び本新株予約権の市場価格の動

向、ライツ・オファリング終了後の同社による当社株式の保有割合その他さまざまな事情を総

合的に考慮して、自らの投資判断のもと、当社の普通株式及び本新株予約権の取得、処分、行

使等についての判断を行う意向です。

なお、当社とエンジェル・トーチ社との関係は良好であり、本ファイナンスについても引き続きご理

解をいただいております。

以上